

اخبار
<p>پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو تبعاتی فراتر از بحران فعلی دارد</p>

بحران سازی بی طرفها

”پیشرفت احتمالی فنلاند وسوئد درمسیرشان برای پیوستن به سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) ناشی از ترس در این کشورها در قبال جنگ روسیه و اوکراین است اما تحلیلگران می‌گویند که این تحول می‌تواند عواقبی فراتر از بحران فعلی داشته باشد.“

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شینخوا، فنلاند و سوئد از سال ۱۹۹۳ عضو اتحادیه اروپا بوده‌اند، اما در عین حال تاکنون جزو اقلیت کوچکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپا که در ائتلاف نظامی ناتو عضو نیستند، بوده‌اند. در صورت پیوستن آنها به ناتو، تنها چهار کشور از ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا شامل اتریش، قبرس، ایرلند و مالت خارج از ناتو باقی خواهند ماند.

همچنین این اتفاق موجب خواهد شد که ۲۴ عضو از ۳۲ عضو مفروض ناتو از اعضای اتحادیه اروپا باشند.

تحلیلگران می‌گویند که عضویت این دو کشور در ناتو باعث تقویت این ائتلاف خواهد شد؛ طبق داده‌های بانک جهانی، هر دو کشور جزو ثروتمندترین کشورهای جهان هستند و بودجه نظامی هر دو کشور به طور کلی در راستای میانگین‌های اعلام شده از سوی ناتو به عنوان درصدی از تولید ناخالص داخلی اعضا است.

النا سیسو، استاد حقوق بین‌الملل در دانشگاه لوییس شهر پر به خبرگزاری شینخوا گفت: «این به این معنی است که روابط بین ناتو و اتحادیه اروپا حتی نزدیک‌تر خواهد شد. در نظر بگیرید که معاهده لیسبون اتحادیه اروپا از سال ۲۰۰۹ شامل یک بند در مورد دفاع متقابل و جمعی است همانطور که ناتو چنین کاری را انجام می‌دهد.»

نیکولای فون اوندارزا، یک کارشناس علوم سیاسی و رئیس بخش اتحادیه اروپا در مؤسسه آلمانی امور بین‌الملل و امور بین‌الملل گفت فنلاند و سوئد در مورد مسائل امنیتی هرگز «کاملاً بی‌طرف» نبوده‌اند. او متذکر شد، نیروهای مسلح آن‌ها سابقه مهاجم گ کردن فعالیت‌های خود با نیروهای مسلح کشورهای عضو در ناتو را داشته و تبادل اطلاعاتی کرده‌اند.

در عوض، آن‌ها چیزی را که او «بی‌طرفی مسلحانه» می‌نامید، تمرین کردند- به این معنی که در صورت نیاز حاضرند از نیروی نظامی خود برای حفظ بی‌طرفی خود استفاده کنند.

فون اوندارزا در ادامه مصاحبه خود گفت: ”یکی از نتایج این اتفاق این است که دریای بالْتیک عمدتاً به یک دریای تحت تسلط ناتو تبدیل خواهد شد.

او ادامه داد: من همچنین فکر می‌کنم در سیاست خارجی و نظامی شاهد تغییری خواهیم بود که تمرکزیش را از مدیریت بحران به دفاع ارضی تغییر خواهد داد.

به گفته سیسو از دانشگاه لوییس، این اقدام می‌تواند تأثیراتی بسیار فراتر از اروپا داشته باشد. وی خاطرنشان کرد که حوزه دریای قلمب شمال -یک منطقه تقریباً خالی از جمعیت بدون توده زمینی عمده که تصور می‌شود حاوی ۱۶۰ میلیارد بشکه نفت و ۳۰ درصد از ذخایر گاز طبیعی کره زمین باشد، در حال حاضر توسط هشت کشور دارای مرز با آن که پنج تایشان عضو ناتو هستند شامل کانادا، دانمارک، ایسلند، نروژ، و آمریکا اداره می‌شود. هنگامی که فنلاند و سوئد به ناتو بپیوندند، این تعداد از پنج تا به هفت تا خواهد رسید و سبب خواهد شد که از میان آنها تنها روسیه خارج از ائتلاف ناتو باقی مانده باشد.

سیسو بیان داشت: این مهم است زیرا کشورهای حاکم بر منطقه تحت سلطه ناتو خواهند بود. کشورهای دخیل موظف به رعایت قوانین توافق شده برای این منطقه در قبال مواردی همچون حقوق مربوط به ماهی گیری گرفته تا آزمایش هسته‌ای هستند، اما آنها همچنان دارای حاکمیت خودشان هستند و دو مورد از آنها بزرگترین قدرت‌های هسته‌ای جهان به حساب می‌آیند.



دبیر استخاب

شیرین ابوعاقله واکنش نشان داد. «کازم غریب آبادی»، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «چطور می‌توان از رژیم خونخوار اسرائیلیغ که خبرنگاران را به ضرب مستقیم گلوله هدف قرار می دهد، انتظار داشت به پیکرشان احترام بگذارد؟! این رژیم مستظرف به حمایت‌های ایالات متحده آمریکا طی چند دهه گذشته، جنایت‌های وحشتناک خود را افزایش داده و

رضا نصری تحلیلگر سیاست خارجی معتقد است که به دنبال سفر انریکه مورا هماهنگ کننده تحادیه اروپا، مذاکرات احیای برجام از حالت «برزخی» خارج است. رضا نصری در تحلیل خود ک اظهارات جوزپ بورل مبنی بر اینکه نتیجه سفر انریکه مورا به تهران مثبت بوده و مذاکرات از بن بست خارج شده است، نوشت: «بیش از سفر آقای مورا به تهران، این تصور داشت از نتایج «استخاب» می‌گرفت که طرفین تلویحا به یک «وضعیت برزخی» خو گرفته‌اند، به این نحو که این ایران قصد دارد در عمل برنامه هسته‌ای خود را گسترش دهد و نه آمریکا می‌خواهد متقابلاً به بار تحریها اضافه کند. یعنی به نظر می‌رسید یک حالت «نه جنگ، نه صلح» منزم عملاً بر فضای مذاکرات حاکم شده و هر دو طرف هم به همین حد بسنده کرده اند.»

هدف نامشخص غرب در مورد بحران اوکراین

پایان بازی جنگ چیست؟

هدف نامشخص غرب در مورد بحران اوکراین

متئو کرونیگ او معاون مرکز استراتژی و امنیت شورای آتلانتیک است. او به عنوان استراتژیست امنیت ملی و افسر سابق سیا نیز فعالیت کرده است. کرونیگ هم اکنون استاد دانشگاه جورج تاون است. او پیش‌تر به دلیل پژوهش‌هایش در حوزه امنیت بین المللی و تسلیحات هسته‌ای شناخته شده است. کرونیگ کار خود را به عنوان یک تحلیلگر نظامی در گروه ارزیابی استراتژیک در آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا آغاز کرد. او به عنوان یک افسر سیا واکنش‌های بین المللی به برنامه هسته‌ای ایران را مورد تجزیه و تحلیل قرار داده است.



دبیر استخاب واکنش نشان داد. «کازم غریب آبادی»، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: «چطور می‌توان از رژیم خونخوار اسرائیلیغ که خبرنگاران را به ضرب مستقیم گلوله هدف قرار می دهد، انتظار داشت به پیکرشان احترام بگذارد؟! این رژیم مستظرف به حمایت‌های ایالات متحده آمریکا طی چند دهه گذشته، جنایت‌های وحشتناک خود را افزایش داده و

هدف باید بازگرداندن حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین بر تمامی مرزهای بین المللی شناخته شده اوکراین از جمله کریمه باشد. اگر یک دیکتاتور قاتل مسلح به سلاح هسته‌ای و تجدیدنظر طلب در این فرآیند به شدت آسیب ببیند این امری مثبت محسوب می‌شود.

نیروهای روس پیش از این که تقریباً تمام مهمات خود را مورد استفاده قرار دهند قلمرو اوکراین را به مدت هشت سال در اختیار داشتند، ده‌ها ژنرال آنان کشته شدند سربازان آنان اراده خود را برای جنگیدن از دست دادند و اوکراین به بهترین تسلیحات غربی مسلح شد.

بعید به نظر می‌رسد که جنگ تشدید شود، زیرا پوتین دست خود را با اوکراین پر کرده و مطمئناً نمی‌خواهد با قدرتمندترین ائتلاف نظامی در جهان بجنگد ائتلافی که قرار است با اضافه شدن سوئد و فنلاند قوی‌تر شود. منطقی است که غرب برای این درگیری هزینه بیش‌تری صرف کند چرا که امنیت

چین زندانی صفر کرونا

وقتی جلوی خانه‌ها دیوار کشیده می‌شود



چین به دنبال استراتژی بدون کووید۱۹، شانگهای، پرجمعیت‌ترین شهر این کشور را از ماه گذشته تاکنون قرنطینه کرده است. دولت چین برای پیشگیری از شیوع دوباره کووید۱۹، اقدامات بهداشتی بی‌سابقه‌ای را در شهر شانگهای انجام داده است. این کشور به دلیل اینکه قصد دارد، از انتقال ویروس کرونا تا جایی‌که امکان دارد بکاهد یا این بیماری را ریشه‌کن کند، اقدامات سختگیرانه‌ای برای شانگهای در نظر گرفت. آزمایش‌های کرونا در این شهر خبر از چند مورد ابتلا به کرونا داده بود. البته اخیراً موارد متعددی از ابتلا به سویهٔ آمیکرون-که انتقال آن بسیار بالاست- در شانگهای و چند شهر دیگر مانند پکن، پایتخت این کشور، مشاهده شده است و بنابه گفته دولت چین، اگر لازم باشد قرنطینه در پکن را هم اجرایی می‌کند.

محدودیت‌های غیرمنتظره کرونایی ساکنان شهر شانگهای ماه گذشته کاملاً در قرنطینه بودند، اما هفته پیش وقتی صبح از خواب بیدار شدند، با محدودیت‌های غیرمنتظره جدیدی روبه‌رو شدند. مقامات محلی از وجودحصارهای دهمتری در برابر مجتمع‌هایی که ابتلا به کرونا در برخی از افراد ساکن در آن مکان‌ها تأیید شده بود، خبر دادند. این حصارها برای جلوگیری از خروج ساکنان آن مجتمع‌ها کار گذاشته شده بودند. اکنون علاوهبر این حصارها، روی هدفدار الکترونیکی نصب شده است تا به‌محض خروج افراد از خانه‌ها

www.cbtekarnews.com

اخبار
<p>معاون سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد</p>

جدی در مذاکرات، مصمم در بی اعتمادی

مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات وین گفت: جمهوری اسلامی ایران به همان اندازه که در مذاکرات جدی است، در عدم اعتماد به دشمن نیز مصمم است.

به گزارش ایسنا، علی باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه به همراه تعدادی از مدیران کل این وزارتخانه از نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز و پتروشیمی بازدید کرد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در حاشیه این بازدید تصریح کرد: سیاست راهبردی خنثی‌سازی تحریم در کنار ابتکار هوشمندانه رفع تحریم، ترند دشمن در متوقف‌سازی قطار توسعه همه‌جانبه کشور را ناکام گذاشته است.

باقری در ادامه در تشریح سیر رسیدن به دانش خنثی‌سازی تحریم، گفت: اراده راسخ و توانمندی شگرف کارگزاران و متخصصان صنعت انرژی کشور، هنر دزد زدن تحریم را که زمانی تنها ابزار این صنعت در مقابله با تحریم هوشمند بوش بود به فناوری مقابله با تحریم فلج‌کننده اوپاما و سیسب به دانش برای خنثی‌سازی تحریم ناشی از کارزار فشار حداکثری ترامپ تبدیل کرد و اکنون دیگر کشورهای تحت تحریم نیز به دنبال دریافت دانش خنثی‌سازی تحریم از ایران هستند.

وی توان خنثی‌سازی تحریم را ایجاد کننده قدرت بازدارندگی در برابر تحریم‌های ظالمانه عنوان کرده و گفت: «توانمندی دانشمندان و صنعتگران» در خنثی‌سازی تحریم، افزون بر آنکه «ظرفیت دیپلماسی» برای رفع تحریم‌ها را به‌شدت افزایش می‌دهد، «قدرت بازدارندگی» کشور در قبال تحریم‌های ظالمانه را به‌طور قابل ملاحظه‌ای ارتقا می‌بخشد. باقری تصریح کرد: پایداری رفع تحریم‌ها در گرو حفظ و ارتقای ظرفیت‌های سخت و نرم در خنثی‌سازی تحریم‌ها است. معاون سیاسی وزارت امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان در مذاکرات رفع تحریم، همچنین گفت: جمهوری اسلامی ایران همان اندازه که در فرآیند مذاکرات و انجام تعهدات بین‌المللی از جمله در موضوع توافق برای رفع تحریم‌ها جدی است، در «عدم اعتماد به دشمن» و «عدم اتکا به بیگانگان» برای مصونیت از تحریم هم راسخ و مصمم است. عقایدنیت انقلابی اقتضا می‌کند با عدم اعتماد به دشمن و عدم اتکا به بیگانگان، از همه ظرفیت‌های میدان دیپلماسی برای تامین منافع ملی استفاده کرد. باقری در پایان گفت:

وزارت امور خارجه افزون بر آن که یک تنه در میدان دیپلماسی با همه توان در پی «رفع حداکثری تحریم‌ها» است، در کنار دانشمندان و فناوران صنعتگران بخش انرژی کشور از همه، ظرفیت‌های بین‌المللی برای ارتقای توان کشور در «خنثی‌سازی تحریم‌ها» استفاده خواهد کرد.

بیاتیه حماس در سالروز نکبت:

اشغالگران در این سرزمین جایی ندارند

جنبش مقاومت اسلامی حماس به مناسبت سالروز اشغال فلسطین توسط رژیم صهیونیستی تاکید کرد که اشغالگران جایی در سرزمین فلسطین ندارند.

به گزارش ایسنا، جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه‌ای به مناسبت ۷۴مین سالروز اشغال فلسطین بار دیگر تاکید کرد که اشغالگران صهیونیست در این سرزمین از جمله در قدس و مسجد الاقصی، هیچ جایگاه و مشروعیتی ندارند. این بیانیه آمده است که مقاومت فراگیر و از راس آن مقاومت مسلحانه تنها راه رهایی از اشغالگری و مقابله با جنایات آنها و همچنین بازپس‌گیری حقوق سلب شده ملت فلسطین است. حماس تاکید کرد که در سایه چالش‌ها و خطرات پیش روی مساله فلسطین، لازم است یک جبهه ملی با مشارکت تمامی جریان‌های فلسطینی طبق یک استراتژی مبارزاتی مبتنی بر مقاومت تشکیل شود تا خواسته ملت فلسطین در زمینه آزادی، بازگشت و تعیین سرنوشت خویش محقق شود.

۷۴ سال پیش در ۱۵ مه سال ۱۹۴۸ گروه‌ها و سازمان‌های جنایتکار صهیونیست دست به جنایتی وحشیانه علیه ملت فلسطین زده و سرزمین آنان را اشغال کردند؛ جنایتی که به روز نکبت «یوم النکبة» معروف شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، در آن زمان اشغالگران صهیونیست مرتکب بیش از ۷۰ جنایت وحشیانه در حق ملت فلسطین شدند و طی آن بیش از ۵۳۱ شهر و روستا ویران شد و ۷۷۴ روستای دیگر به تصرف اشغالگران درآمد و بیش از ۸۰۰ هزار فلسطینی از سرزمین و خانه خود آواره شدند.



ریاض پس از قریب به چهار دهه تنش فرسایشی باشد. به عبارت دیگر، توافق تهران و ریاض به بایدن این فرصت را خواهد داد تا آشتی ایران و عربستان را به عنوان دستاورد سیاست خارجی خود و یکی از پیام‌های احیای برجام معرفی و از آن در آستانه انتخابات بهره‌برداری سیاسی کند.»

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

۷۱

۷۲

۷۳

۷۴

۷۵

۷۶

۷۷

۷۸

۷۹

۸۰